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1 — Odamız tarafından 11.2.1962 günü 
M. T. A. konferans salonunda mes-

, lekdaşımız Dr. Cemal Birön tara
fından (Deniz Altı İşletmeciliği ve 
Zonguldak tatbikatı) mev'zuulu bir 
konferans verilmiştir. Bu konferan
sın meslekdaşımız Cemal Birön ta
rafından yazılmasını müteakip Der
gimizde meslekdaşlarımızm istifa
delerine sunulacağını arz ederiz. 

2 — Odamızın uzun bir zamandır üze
rinde çalışmakta olduğu Maden Ka
nunu Tasarısı, yapılan kongrelerde 
alman prensip kararlarının ışığı al
tında ve Hükümetin Maden Kanu
nu tadilatı üzerinde yaptığı çalışma
lar yanında dikkat nazara alınmak 
üzere tamamlanarak nihaî şekliyle 
alâkalı makama takdim edilmiş bu
lunmaktadır. 

Bu nihaî tasarı kanun metni, Ma
den Dairesi teşkilâtı, nizamnameleri 
ve intibak hükümleri ,ds dahil ol
m a k üzere yalnız 36 madde olup 
tasarı değişmez hükümleri muhtevi 
bulunmaktadır. Tasarı bu güne ka
dar tespit edilmiş aksaklıkların kal
dırılması, tefsir veya takdire müsa
it olan maddelerin kat'i şekle ifra
ğı, günün şartlarına uyacak halle
rin nizamnamelere bırakılması, 
ilim ve tekniğin iş yerine götürül
mesi, parselasyonun tatbiki, ma
denciliğin teşviki ve gerekli temina
tı muhtevi olarak tanzim edilmiş
tir. 

Nihai tasarı hakkında daha fazla 
bilgi almak isteyen madenci ve 
meslekdaşlarımızm oda veya şube
ye müracaatları lâzım gelmektedir. 

i 
3 — Maden Dairesi Reisliğince hazırla

nan Maden Kanununun tâdil edil
mek istenen 70 maddesi üzerindeki 
'sorulan odamız görüşü, kurulan bir 
komisyon marifetiyle tesbit edilerek 
zamanında alâkalı makama bildi
rilmiş bulunmaktadır. Bu mütaleâ 
yanında tadille yapılmak istenen de
ğişikliğin uzun ömürlü olmıyacağını 
bu günkü teşkilât ile kısa bir za
manda daha kötü durumlara düşü
leceği bildirilmiş ve odamızın ha-

v zırladığı nihai tasarının dikkat na

zara alınması ve asgari bir teşkilâ
tın kurulması talep edilmiş bulun
maktadır. 

4 — 21.4.1962 günü saat 16 da sayın mes
lekdaşımız Ali Kıraç Bekişoğlu ta
rafından Türk Yüksek Maden Mü
hendisleri Cemiyeti Ankara Şube
sinde (Türkiyede Borasit yatakları 
ve imkânları) mevzulu bir konfe
rans verilmiş bulunmaktadır. Ma
den Yardım Komisyonunca kitap 
halinde bastırılan bu konferansın 
bir özetim dergimizde de meslek-
daşlarımıza duyuracağımızı arz ede
riz. 

5 — M.T.A. Derlemesinde bulunan rapor 
ve dokümanlardan meslekdaşlarımız 
istifade edebileceklerdir. 

6 — Almanyanm Saar kömür havzasm-
. da vuku bulan grizo infilâki hakkın

da mahalli tahkikatın devam ettiği 
anlaşılmıştır. Netice alınınca mes-
lekdaşlarımıza arz edeceğimizi bil
diririz. 

Ankara, 7.5.1962 
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II — Maden Tetkik ve Arama Enstitü
sünün Ekim 1961 tarihli 57 sayılı Dergisi bir 
çok seçme etüd yazılariyle çıktı. Süreli var
lığından ötürü öğündüğümüz, hazırlanıp ya-
ymianışındaki titizliği örnek edindiğimiz bu 
güzel ilmi dergide, son yıllarda, meslekdaş-
larımızm faydalanacağı jeoloji, jeofizik, pa
leontoloji konulu rapor - makale dışında ya
zı göremez olduk. Denilebilir ki Dergi bugün 
için "Jeoloji Kurumu" yayın organı intibaını 
vermekte, geniş çapta ve değişik madenci
lik konülariyle uğraşan Müessesenin çalış
malarım dışa aktaramaz duruma gelmiş bu
lunmaktadır. Yıllarca önce bu mecmuada 
kimya, mineraloji, flotasiyon - laboratuarla
rı çalışmaları yurdiçi buluşları ile - prospeks, 
yonlar, maden yatakları aramalarının ön ve 
son neticelerine dair yazılara geniş yer ve
rilirdi. Memleket madencilik çevresi için 
hayli istifadeli olan bu değişik konuların 
Dergide yeniden yer almasını, meslektaşları
mız adına, temenniye değer buluyoruz. 

Ensti tü 25 yıl aralıksız çalışmış olan ele
manlarına, 26 Aralık 1961 tarihinde yaptığı 
bir törenle, "25 yıl hizmet hatırası madalya
sı" vermiş; bunu Dergiden öğrendik. Her 
şeyden önce günün idarecilerini bu kadir bi
lirliklerinden ötürü tebrik etmeği borç bili
riz. Bu güzel tören vesilesiyle hatırımıza ge
liveren b i r iki hususu, tertipliyenleri tenkit 
için değil sadece uyarma amaciyle, buracık

l a açıklamak istiyoruz. 

1. Tören açılış konuşmasında Enstitünün 
çalışma ve başarılarından uzun uzun 
bahsedilmiş. Gönül isterdi ki hususi 
bir kanunla tesis edilen Maden Tetkik 
ve Arama Enstitüsünün kuruluşuna 
tekaddüm eden ve bu Müessesenin 
nüvesini meydana getiren bir teşekkül 
olarak "Altın Arama - Petrol Arama" 
idarelerinden de söz edilmiş olsun. 

2. Müessesenin bidayet teşekkülünden 
itibaren Enstitü Derleme servisinde, 
laboratuarlarında, topografya, fotogra-
metri, jeoloji, maden arama servisle
rinde büyük bir feragatla ve en iptidaî 
şart lara katlanarak yıllar boyu mizmet 
etmiş olan bir çok elemanların bu gü
zel törene çağırılmadıkları öğrenilmiş
tir. Değişik sebeplerle Müesseseden 

ayrılmış olan bu arkadaşların bir çok 
şeyler öğrenip meslekî bilgileriyle tec
rübelerini arttırdıkları "Hayat Mek
teplerine" gönülden bağlı olduklarını 
unutmamak lâzımdır. 

3. Törene davet edilen Müessese temsil
cileri arasında h a t t a bunların başında, 
Yurdumuz madenciliğinin bugünkü se
viyeye ulaşmasında başlıca âmil olan 
"T. M. ,M. O. B. Maden Mühendisleri 
Odası" mümessillerini .de görmek is
terdik. Kanunî bir teşekkül olmasına 
rağmen bu teşekküle davetname gön
derilmemesi Odamız müntesiplerini 
üzmüştür. i 

GÖKNUR BORAK - ACÎDEBORÎQUE 

Kemal Göknur adında bir Kimya Y. Mü
hendisi Bandırma kasabasında kendi çabası 
ile 1949 -yılında bir Borax-Acideborique ima
lâthanesi kurmuş. Önceleri yılda 50 ton ham 
cevher işleyecek çapta yapılan tesis yıllar 
geçtikçe kurucusunun dürüstlüğü, harcadığı 
büyük gayretle fabrika durumuna girmiştir. 
Bugün tecrübe işletmesi devresini de başarı 
ile atlatmış olan müessese yurdun ihtiyacını 
karşıhyacak kadar gelişmiş, piyasada mü-
kemmelen tutunmuştur. 1961 de 482 ton 42-43 
% lik (Colomanite 3 B2 03.2Ca 0.5H2 0) lik 
ham cevher işlenmiştir. Müessese ham cev
her ihtiyacını Bigadiç ve Emet'teki yataklar
dan karşılamaktadır. 

İstihsal edilen mamul cevher halen Ça
nakkale seramik fabrikasının bütün ihtiyacı
nı karşıladıktan başka (60 T. acide borique, 
40 T. borax), General Elektrique ampul Sa
nayii ile Şişe-Cam sanayiine de yeteri kadar 
verilmektedir. Satışlar, kaput bezinden ya
pılmış, 50 kg'lık çuvallarla yapılmaktadır. 

Türk kodeksine uygun olarak yapılan 
imalât neticesi bugün yılda 80.000 dolarlık 
döviz tasarrufu sağlanmış bulunmaktadır. 
(İthal malı 160 dolar/TL. dır.) Göknur Mü
essesesi F. O. B. Bandırma teslim fiatmı 136 
dolar/TL. olarak satış teklifi yapmaktadır. 

Yurdumuzda ilk defa kurulmuş bulunan 
müessesenin imalâtını arttırarak, yurt ihti
yacından artan malını, yakın komşu mem
leketlere ihraç etmesi şayanı temennidir. 
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TELGRAF KARŞILIĞI 

Aus Anlass des Unglücks auf unserer 
Grube Luisenthal am 7.Februar 1962 
sind uns aus der ganzen Welt Beweise 
herzlichen Beileids und aufrichtigen 
Mitgefühls zügegangen. 

Sie haben in diesen schweren Tagen 
der verungiückten Bergleute und der 
Verletzten, ihrer hart geprüften Angehö-
rigèn und unserer Gesellschaft in wohl-
tuender Anteilnahme gëdacht. Hierfür 
sprechen wîr Ihnen - zuglejch im Namen 
der Leidtragenden und der ganzen 
Belegschaft - unseren tiefempfundenen 
Dank aus. 

SAARBERGWERKE 

AKTIENGESELLSCHAFT 

Saarbrücken, im Februar 1962 
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